UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Propesq

Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas – PPGCM

Edital no 100/Reitoria/Univates, de 12 de novembro de 2021

Eleição da Coordenação do PPGCM – Mandato 2021-2024

RETIFICAÇÃO
(Publicada em 18/11/2021)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari - Univates
torna pública a retificação da vigência do mandato da coordenação do PPGCM, disposta
no Edital n° 100/Reitoria/Univates, de 12 de novembro de 2021, conforme segue:

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari - Univates,
por meio do Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas, designado
pela Portaria 128/Reitoria/Univates, de 05 de outubro de 2020, torna público o presente
Edital de eleição da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas –
PPGCM da Universidade do Vale do Taquari - Univates, mandato de 19 de novembro de
2021 a 31 de dezembro de 2024, nos seguintes termos:

2.2 O mandato terá vigência de 19 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2024, sem
direito a reeleição, sendo sua indicação homologada pela Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-Graduação – Propesq.

Carlos Cândido da Silva Cyrne
Pró-Reitor de Pesquisa e

Pós-Graduação da Universidade
do Vale do Taquari - Univates